
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.132 - Ano 2024 – Quarta-feira, 10 de Abril de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (PE) 

 

Comissão de Contratação 

Processo Administrativo Nº: 017/2023-PMSC/FMAS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PMSC 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024- PMSC/FMAS 

 

Pregão Eletrônico nº 007/2023-PMSC/FMAS e Processo 

Administrativo nº017/2023-PMSC/FMAS: Contratante: 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa:JM 

COELHO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 

33.010.160/0001-70, com sede/residente e domiciliado(a) Rua 

Laudelino Freire Mororó nº 116, Sala 01, bairro centro na 

cidade de Santa Filomena - PE, neste ato representado pelo Sr. 

José de Macedo Coelho, Pernambucano, brasileiro, casado 

empresário, portador do CPF nº 220.613.554-04, e da Cédula 

de Identidade nº 1955203 SSP/PE, residente e domiciliado na 

Avenida Central S/N, Distrito de Lagoas, na cidade de 

Dormentes – PE,Vencedora nos itens/lotes (02) OBJETO: 

Microempreendedor Individual (MEI), Microempresa (ME) ou 

Empresa de Pequeno Porte (EPP) do ramo pertinente, para 

locação de veículos, com motorista, destinados as atividades 

das diversas Secretarias Públicas Municipais e Fundo 

Municipal de Assistência Social, com pagamento com base no 

valor mensal, em regime de execução indireta e de forma 

contínua, durante 12(doze) meses, conforme edital do Pregão 

eletrônico nº 007/2023- PMSC/FMAS e Processo 

Administrativo nº017/2023- PMSC/FMAS. Valor Global 

Contratado 47.760,00 (Quarenta e sete mil, setecentos e 

sessenta reais)  

Prazo de execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 10 de Abril de 2024 

 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ / PE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 011/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 002/2024. OBJETO: Aquisição Materiais Permanentes e 

Equipamentos Mobiliários para atender a demanda das 

escolas municipais e da creche Marivaldo Ferreira Benicio do 

Município de Santa Cruz/PE, conforme especificações e 

quantidades presentes no Edital e seus Anexos; VALOR 

ESTIMADO: R$ 188.215,87 (cento e oitenta e oito mil, 

duzentos e quinze reais e oitenta e sete centavos); TIPO DE 

JULGAMENTO: Menor Preço por Item; ABERTURA: 22/04/2024 

ÀS 10h:00min.  Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis 

na Página Eletrônica da BNC https://bnc.org.br/e no SITE DO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, 

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-

cruz/1/licitacoes para dirimir sobre quaisquer dúvidas dirigir-

se à Sala de Licitação, situada no Parque de Eventos Gabriel 

Carlos Soares, s/n – Centro – Santa Cruz/PE, no horário das 

08h às 13h. Mais informações pelos FONES: (87) 3874 -8177 / 

9 8173-4662; E-mail: smsscruz@hotmail.com. 

 

Santa Cruz, 09 de Abril de 2024. 

 

Pedro da Silva Pimentel Junior 

Pregoeiro 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://bnc.org.br/
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
smsscruz@hotmail.com

